

									Pag. 1
N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO							
11	7.2.1	Approntamento di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), compreso il nolo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito in opera compr							
		Ponteggi							
		Prospetto Ecce Homo							
		ml 46.25*(18.45+15.20)/2	778,156				778,156		
		Prospetto Matteotti							
		ml 31.50*(18.43+17.78)/2	570,307				570,307		
		Vicolo su Via Ecce Homo							
		ml 18.24*(14.73+14.95)/2	270,682				270,682		
		SOMMANO m² =					1.619,145	7,20	11.657,84
22	7.2.2	Nolo di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito in opera compreso i pianali in legno o metallo, le tavole ferma							
		Ponteggi per mesi 3							
		Prospetto Ecce Homo							
		ml 46.25*(18.45+15.20)/2	778,156			3,000	2.334,468		
		Prospetto Matteotti							
		ml 31.50*(18.43+17.78)/2	570,307			3,000	1.710,921		
		Vicolo su Via Ecce Homo							
		ml 18.24*(14.73+14.95)/2	270,682			3,000	812,046		
		SOMMANO m² =					4.857,435	0,53	2.574,44
33	7.2.3	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 7.2.1.1, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito.							
		- per ogni m2 di ponteggio in opera misurato dalla base							
		Ponteggi							
		Prospetto Ecce Homo							
		ml 46.25*(18.45+15.20)/2	778,156				778,156		
		Prospetto Matteotti							
		ml 31.50*(18.43+17.78)/2	570,307				570,307		
		Vicolo su Via Ecce Homo							
		ml 18.24*(14.73+14.95)/2	270,682				270,682		
		SOMMANO m² =					1.619,145	2,27	3.675,46
44	8.10.1	Fornitura e posa in opera di serramenti in legno per finestre e porte-finestre, a vetri, ad una o più ante o a vasistas, costituiti da telaio maestro fisso della sezione non inferiore a 6x5,5 cm. mu							
		Infissi							
		vedasi tavola grafica n° 1							
		Piano secondo							
		Prospetto Via Ecce Homo							
			7,000	1,400		2,450	24,010		
			4,000	1,300		2,450	12,740		
			1,000	2,000		2,450	4,900		
		Prospetto Via Via Matteotti							
			6,000	1,400		2,450	20,580		
			2,000	1,300		2,450	6,370		
			1,000	1,500		2,450	3,675		
		Vicolo su via Ecce Homo							
			4,000	1,250		2,450	12,250		
			1,000	1,500		2,700	4,050		
		Cortile interno							
			20,000	1,500		2,450	73,500		
			1,000	1,200		2,450	2,940		
			1,000	1,500		3,400	5,100		
			1,000	1,800		3,400	6,120		
		SOMMANO m² =					176,235	352,10	62.052,34
55	21.1.11	Rimozione di intonaco interno od esterno, di spessore non superiore a 3 cm, fino al rinvenimento della muratura eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul c							
		vedasi Tavola grafica n°2							
		Prospetto Ecce Homo							
		A RIPORTARE							79.960,08

									Pag. 2
N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO							79.960,08
		mq (32.00+95.00+55.00+35.00)	217,000				217,000		
		Prospetto vicolo ecce Homo							
		mq 110.00	110,000				110,000		
		Prospetto Via Matteotti							
		mq (32.00+35.00+70.00)	137,000				137,000		
		Prospetto ingresso cortile							
		ml 12.50*9.00	112,500				112,500		
		SOMMANO m² =					576,500	9,54	5.499,81
66		21.1.17							
		Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, incluso mostre, succieli, telai, ecc. compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto							
		Dismissione infissi							
		vedasi tavola grafica n° 1							
		Piano secondo							
		Prospetto Via Ecce Homo							
			7,000	1,400		2,450	24,010		
			4,000	1,300		2,450	12,740		
			1,000	2,000		2,450	4,900		
		Prospetto Via Via Matteotti							
			6,000	1,400		2,450	20,580		
			2,000	1,300		2,450	6,370		
			1,000	1,500		2,450	3,675		
		Vicolo su via Ecce Homo							
			4,000	1,250		2,450	12,250		
			1,000	1,500		2,700	4,050		
		Cortile interno							
			20,000	1,500		2,450	73,500		
			1,000	1,200		2,450	2,940		
			1,000	1,500		3,400	5,100		
			1,000	1,800		3,400	6,120		
		SOMMANO m² =					176,235	13,10	2.308,68
77		21.1.18							
		Rimozione di controsoffitto di qualsiasi natura e forma, esclusa la eventuale orditura di sostegno, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto							
		vedasi tavola grafica n°1							
		mq 240.00	240,000				240,000		
		SOMMANO m² =					240,000	3,93	943,20
88		21.1.19							
		Rimozione di orditura di qualsiasi materiale a sostegno di controsoffitti compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.							
		vedasi tavola grafica n°1							
		mq 240.00	240,000				240,000		
		SOMMANO m² =					240,000	4,32	1.036,80
99		21.7.1							
		Perforazione a rotazione, eseguita sia orizzontalmente che comunque inclinata, a qualsiasi altezza o profondità, compreso il noleggio del macchinario ed ogni onere e magistero, per lunghezza complessi							
		Vedasi Tavola grafica n°3							
		Prospetto Via Ecce Homo							
		n°1 perforazione ogni cm 40							
		lunghezza prospetto ml 49.00	123,000			120,000	14.760,000		
		Cornice falda							
		lunghezza prospetto ml 10.00	25,000			120,000	3.000,000		
		Prospetto Via Matteotti							
		n°1 perforazione ogni cm 40							
		lunghezza prospetto ml 34.00	85,000			120,000	10.200,000		
		Cornice falda							
		lunghezza prospetto ml 10.00	2*50			120,000	12.000,000		
		Prospetto vicolo su via ecce Homo							
		lunghezza prospetto ml 18.00	45,000			120,000	5.400,000		
		SOMMANO cm =					45.360,000	0,40	18.144,00
1010		21.9.5.2							
		Fornitura e posa in opera di intonaco traspirante realizzato con malta di pura calce idraulica certificata NHL 3.5, pozzolana naturale ed inerti di sabbia calcarea dolomitica e silicea, avente curva							
		vedasi Tavola grafica n°2							
		Prospetto Ecce Homo							
		A RIPORTARE							107.892,57

									Pag. 3
N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO							107.892,57
		mq (32.00+95.00+55.00+35.00)	217,000				217,000		
		Prospetto vicolo ecce Homo							
		mq 110.00	110,000				110,000		
		Prospetto Via Matteotti							
		mq (32.00+35.00+70.00)	137,000				137,000		
		Prospetto ingresso cortile							
		ml 12.50*9.00	112,500				112,500		
		SOMMANO m² =					576,500	49,00	28.248,50
11	11	21.9.6.2							
		Fornitura e posa in opera di strato di finitura con intonaco traspirante composta da malta ad altissima porosità e traspirabilità a base di pura calce idraulica naturale NHL 3.5, pozzolana extrafine							
		vedasi Tavola grafica n°2							
		Prospetto Ecce Homo							
		mq (32.00+95.00+55.00+35.00)	217,000				217,000		
		Prospetto vicolo ecce Homo							
		mq 110.00	110,000				110,000		
		Prospetto Via Matteotti							
		mq (32.00+35.00+70.00)	137,000				137,000		
		Prospetto ingresso cortile							
		ml 12.50*9.00	112,500				112,500		
		SOMMANO m² =					576,500	21,90	12.625,35
12	12	A.1							
		Prestazione di manodopera qualificata compreso oneri riflessi							
		Lavori in economia							
		Revisione architravi finestre	145,000				145,000		
		SOMMANO h =					145,000	27,08	3.926,60
13	13	A.2							
		Prestazione di manodopera comune compreso oneri riflessi							
		Lavori in economia							
		Revisione architravi finestre	145,000				145,000		
		SOMMANO h =					145,000	24,39	3.536,55
14	14	AP.01							
		Fornitura, trasporto e posa in opera di vetro acustico isolante(vetrocamera composti da lastra esterna in vetro stratificatodi sicurezza a norma UNI 9186, dello spessore di mm 10/11 e lastra interna v							
		si computa 80% superficie infissi							
		mq 172.235*0.80	137,788				137,788		
		SOMMANO m² =					137,788	60,00	8.267,28
15	15	AP.02							
		Trattamento delle superficie esterne in pietra a vista, con idropulizia con acqua calda, trattamento delle superficie con prodotto antifungo passato a pennello o a rullo, compresa la ripresa delle fu							
		Trattamento pietra a vista Prospetti							
		Vedasi tavole grafiche n°2 e n°3							
		Via Ecce Homo							
		Cornicione di copertura							
		sviluppo cornice ml 2.20		46,230	2,200		101,706		
		Cornicione falde		10,000	2,200		22,000		
		Prospetto							
		ml 46.23*(17.60+14.10)/2	732,745				732,745		
		a detarre superficie intonacate	-32,000				-32,000		
			-95,000				-95,000		
			-55,000				-55,000		
			-35,000				-35,000		
		Parapetto terrazza							
		sviluppo mt. 1.15		5,730		1,150	6,589		
				19,500		1,150	22,425		
				8,500		2,000	17,000		
		Corpo scala		12,500		5,000	62,500		
		Prospetto Vicolo su Via Ecce homo							
		Cornicione di copertura							
		sviluppo cornice ml 2.20		18,240	2,200		40,128		
		Prospetto							
		ml 18.24*(14.50+14.14)/2	261,197				261,197		
		a detarre superficie intonacate	-110,000				-110,000		
		Corpo scala		8,100		5,000	40,500		
		Via Giacomo Matteotti							
		Cornicione di copertura							
		sviluppo cornice ml 2.20		31,500	2,200		69,300		
		A RIPORTARE					1.049,090		164.496,85

									Pag. 4
N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO					1.049,090		164.496,85
		Cornicione falde	2,000	10,000	2,200		44,000		
		Prospetto							
		ml 31.50*(17.00+17.50)/2	543,375				543,375		
		a detrarre superficie intonacate	-35,000				-35,000		
			-70,000				-70,000		
			-32,000				-32,000		
		Parapetto terrazza							
		sviluppo mt. 1.15		14,500		1,150	16,675		
			2,000	8,500		2,000	34,000		
		Prospetto interno							
		Cornicione di copertura							
		sviluppo cornice ml 2.20		14,000	2,200		30,800		
		Parapetto terrazza							
		sviluppo mt. 1.15		12,500		1,150	14,375		
		Prospetto		12,500		17,000	212,500		
		a detrarre superficie intonacata		-12,500		9,000	-112,500		
		a detrarre vuoti	-176,235				-176,235		
		SOMMANO m² =					1.519,080	13,15	19.975,90
1616	AP.03	Realizzazione di ancoraggio in foro già predisposto da mm 16 da effettuarsi con barra strutturale pultruse ad aderenza migliorata in fibra di vetro da mm 12, della lunghezza di cm 115, compreso il ri							
		Vedasi Tavola grafica n°3							
		Prospetto Via Ecce Homo							
		n°1 perforazione ogni cm 40							
		lunghezza prospetto ml 49.00	123,000				123,000		
		Cornice falda							
		lunghezza prospetto ml 10.00	25,000				25,000		
		Prospetto Via Matteotti							
		n°1 perforazione ogni cm 40							
		lunghezza prospetto ml 34.00	85,000				85,000		
		Cornice falda							
		lunghezza prospetto ml 10.00	2*50				100,000		
		Prospetto vicolo su via ecce Homo							
		lunghezza prospetto ml 18.00	45,000				45,000		
		SOMMANO cad =					378,000	29,53	11.162,34
		A RIPORTARE					1.049,090		195.635,09

			Pag. 5
RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.
			IMPORTO
1			195.635,09
SOMMANO I LAVORI A BASE D'ASTA	€		195.635,09
Oneri sicurezza già inclusi nei lavori (3% sui lavori)	€		5.869,05
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso	€		189.766,04
<b>SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE</b>			
iva 21%		41.083,37	
Spese tecniche 2%		3.912,70	
Assicurazione Rup e Progettisti		1.000,00	
Spese Pubblicità		3.000,00	
Imprevisti <10%		7.775,39	
Spese attività tecnica di verifica		293,45	
Rimborso spese Provveditorato OO.PP.		300,00	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE		57.364,91	57.364,91
<b>IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI</b>	€		<b>253.000,00</b>
Ragusa lì			
IL PROGETTISTA			